
Medveděv: Ukrajinské území je chutné sousto
pro Varšavu
- CZ24 News | 1. dubna 2022

UKRAJINA/POLSKO/RUSKO: Ukrajinská území vypadají pro Varšavu jako celkem chutné sousto, na
zamaskování svých záměrů používá Polsko protiruskou rétoriku, napsal náměstek předsedy Rady
bezpečnosti RF Dmitrij Medveděv v článku pro agenturu Sputnik Polska.

„Zato ale jako celkem chutné sousto vypadají pro Varšavu ukrajinská území. V polské televizi
promítají bezostyšně mapu rozdělení této nešťastné země, na které je celá řada jejích západních
oblastí zařazena do sestavy Polska,“ píše Medveděv.

 

 

„Je jasné, že se to nepodaří udělat legálním způsobem. Může to vyvolat prudký odpor Ukrajinců,
odsouzení ze strany ostatních evropských sousedů. Varšava ale má starý vyzkoušený způsob, aby
osladila hořkou pilulku a ospravedlnila své nekalé činy. Využívá za tímto účelem virtuózně
protiruskou rétoriku, a pokaždé je z toho hysterie,“ prohlásil Medveděv.

Připomněl, že polské elity po staletí obviňovaly ze všech neštěstí Rusko

„Zdá se, že věří, že tato argumentace předem ospravedlní jejich činy v očích celého světa,“ míní
Medveděv.

Medveděv o plynu z RF: Polsko obětuje rusofobské politice prosperitu občanů

„Ekonomické zájmy Polska a blahobyt jeho občanů byly rovněž obětovány zuřivé rusofobské politice.
Například jedna z nejbolestivějších otázek pro Polsko, plynové projekty,“ poznamenal Medveděv.

Podle jeho názoru jsou obyvatelé Polska stále zastrašováni tím, že Rusko může každou chvíli použít
„plynovou zbraň,“ že se tím pomstí nešťastnému partnerovi, jehož energetický systém závisí do
značné míry na nákupu modrého paliva.

„V roce 2020 dovážela Varšava na 10 miliard kubíků ruského plynu, avšak dnes hodlá zrušit tyto
smlouvy. Dodávky plynu z Ruska do Polska se letos snížily ve srovnání s loňským rokem o 13%. Jako
náhradu mu byly navrženy reversní dodávky stejného ruského plynu, ale z Německa, a také dovoz
zkapalněného zemního plynu z Kataru, Norska a USA. Ekonomická výhoda padla za oběť špatných
politikářských rozhodnutí. Pro nikoli nejbohatší a prosperující evropskou zemi má to podstatný
význam,“ dodal Medveděv.

Připomněl, že Polsko rovněž podniklo řadu kroků zaměřených proti projektu Nord Stream 2 a na

https://cz24.news/medvedev-ukrajinske-uzemi-je-chutne-sousto-pro-varsavu/
https://cz24.news/medvedev-ukrajinske-uzemi-je-chutne-sousto-pro-varsavu/
https://cz24.news/donate/


rozšíření přítomnosti amerických společností v plynařském odvětví EU.

„Snem Polska je stát se evropským uzlem v dodávkách zkapalněného zemního plynu z USA. „Byl
vybudován a rozšiřuje se terminál na příjem tohoto plynu v Świnoujściu, plánuje se výstavba stejného
terminálu vedle Gdaňsku, plynovodů spojujících s Litvou a Slovenskem, a také společného polského,
dánského a norského plynovodu BalticPipe,“ vysvětlil náměstek předsedy Rady bezpečnosti RF.

 

ZDROJ:  Sputnik


